
Управление по делам образования администрации 

 Кыштымского городского округа Челябинской области 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13 имени Ю.А. Гагарина» 

(МОУ «СОШ №13») 

 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября 2023г.                                                                                  № 12-213 ДО 

 

 

О внесении изменений в дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы  

 

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, в целях обеспечения реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ приказываю:  

 

1. Внести следующие изменения в дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу «Английский язык»: 

1.1.  Утвердить и добавить «Календарный учебный график» на 2023 – 2024 

учебный год (приложение 1). 

2. Внести следующие изменения в дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу «Безопасность дорожного движения»: 

2.1. Утвердить и добавить «Календарный учебный график» на 2023 – 2024 

учебный год (приложение 2). 

3. Внести следующие изменения в дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу «Эколого-биологические исследования и 

природоохранная работа»: 

3.1. Утвердить и добавить «Календарный учебный график» на 2023 – 2024 

учебный год (приложение 3). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по воспитательной 

работе Ольшанникову Е.В.  

 

 

 

Директор                                                                                               Л.А. Вшивцева 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 12-213 ДО 

от «01» сентября 2023г. 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Английский язык» на 2023-2024 учебный год. 

 

Календарные периоду учебного года: 

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года 

Продолжительность учебного года (учебных занятий) 36 учебных недель 

Продолжительность учебной недели: 6 дней 

 

Периоды образовательной деятельности: 

Год 

обучения 

Дата начало 

обучения по 

программе 

Дата 

окончания 

обучения по 

программе 

Всего 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

часов 

Режим занятий 

2023 – 

2024 

учебный  

год 

04.09.2023г. 31.05.2024г. 36 

учебных 

недель 

 

Всего 

часов: 

72 

(по 2 ч. в 

неделю) 

Продолжительность 

занятий 40 минут, 

перерыв между занятиями 

составляет 10 минут 

Продолжительность 

учебной недели 6 дней 

(понедельник – суббота, 

выходной день – 

воскресенье) 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Сроки Количество календарных 

дней 

Выход на занятия 

Зимние 30.12.23 - 10.01.24 12 дней 11.01.24г. 

 

Направленность и количество учебных групп по реализуемой дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Безопасность дорожного 

движения» в 2021 – 2022 учебном году: 

№ 

п/п 

Направленность программ 

дополнительного образования 

Количество 

программ 

Количество групп 

1. Социально-гуманитарная 1 3 

 

Организация промежуточной аттестации воспитанников в системе 

дополнительного образования: 

№ 

п/п 

Программа  Форма аттестации  Сроки  

1. «Английский язык» Тест  Май 2024г. 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу № 12-213 ДО 

от «01» сентября 2023г. 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Безопасность дорожного движения» на 2023-2024 учебный год. 

 

Календарные периоду учебного года: 

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года 

Продолжительность учебного года (учебных занятий) 36 учебных недель 

Продолжительность учебной недели: 6 дней 

 

Периоды образовательной деятельности: 

Год 

обучения 

Дата начало 

обучения по 

программе 

Дата 

окончания 

обучения по 

программе 

Всего 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

часов 

Режим занятий 

2023 – 

2024 

учебный  

год 

04.09.2023г. 31.05.2024г. 36 

учебных 

недель 

 

Всего 

часов: 

10ч. – 1-5 

года 

обучения 

6ч. – 6-7 

года 

обучения 

(по 1 часу в 

три недели 

 

Продолжительность 

занятий 40 минут, 

перерыв между занятиями 

составляет 10 минут 

Продолжительность 

учебной недели 6 дней 

(понедельник – суббота, 

выходной день – 

воскресенье) 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Сроки Количество календарных 

дней 

Выход на занятия 

Зимние 30.12.23 - 10.01.24 12 дней 11.01.24г. 

 

Направленность и количество учебных групп по реализуемой дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Безопасность дорожного 

движения» в 2021 – 2022 учебном году: 

№ 

п/п 

Направленность программ 

дополнительного образования 

Количество 

программ 

Количество групп 

1. Социально-гуманитарная 1 23 

 

Организация промежуточной аттестации воспитанников в системе 

дополнительного образования: 

№ 

п/п 

Программа  Форма аттестации  Сроки  

1. «Безопасность дорожного движения» Тест  Май 2024г. 

 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу № 12-213 ДО 

от «01» сентября 2023г. 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Эколого-биологические исследования и природоохранная работа» на 2023-

2024 учебный год. 

 

Календарные периоду учебного года: 

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года 

Продолжительность учебного года (учебных занятий) 36 учебных недель 

Продолжительность учебной недели: 6 дней 

 

Периоды образовательной деятельности: 

Год 

обучения 

Дата начало 

обучения по 

программе 

Дата 

окончания 

обучения по 

программе 

Всего 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

часов 

Режим занятий 

2023 – 

2024 

учебный  

год 

04.09.2023г. 31.05.2024г. 36 

учебных 

недель 

 

Всего 

часов: 

70 ч. 

(по 2 ч. в 

неделю) 

 

Продолжительность 

занятий 40 минут, 

перерыв между занятиями 

составляет 10 минут 

Продолжительность 

учебной недели 6 дней 

(понедельник – суббота, 

выходной день – 

воскресенье) 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Сроки Количество календарных 

дней 

Выход на занятия 

Зимние 30.12.23 - 10.01.24 12 дней 11.01.24г. 

 

Направленность и количество учебных групп по реализуемой дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Безопасность дорожного 

движения» в 2021 – 2022 учебном году: 

№ 

п/п 

Направленность программ 

дополнительного образования 

Количество 

программ 

Количество групп 

1. Естественнонаучная 1 2 

 

Организация промежуточной аттестации воспитанников в системе 

дополнительного образования: 

№ 

п/п 

Программа  Форма аттестации  Сроки  

1. «Эколого-биологические исследования и 

природоохранная работа» 

Защита проекта Май 2024г. 

 

 


		2023-10-16T11:16:12+0500
	Вшивцева Лариса Васильевна




